



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦÆУАД  
**БАРДЗЫРД**  
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 15 декабря 2015 г. № 399-р

г. Владикавказ

**О внесении изменений в некоторые акты  
Правительства Республики Северная Осетия-Алания**

Внести в некоторые акты Правительства Республики Северная Осетия-Алания изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

Председатель Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания



В.Битаров

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к распоряжению Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания  
от 15 декабря 2015 г. № 399-р

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в некоторые акты Правительства Республики Северная Осетия-Алания**

1. В пункте 11 в графе «Ответственный исполнитель мероприятия» Плана мероприятий («Дорожная карта») по инфраструктурному обустройству земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей, в Республике Северная Осетия-Алания, утвержденного распоряжением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 11 апреля 2013 года № 102-ра «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по инфраструктурному обустройству земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей, в Республике Северная Осетия-Алания», слова «Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания».

2. В приложении № 3 к Плану мероприятий по переселению до 1 сентября 2017 года граждан из всего аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Республики Северная Осетия-Алания, утвержденному распоряжением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 11 апреля 2013 г. № 104-ра «Об утверждении Плана мероприятий по переселению до 1 сентября 2017 года граждан из всего аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Республики Северная Осетия-Алания»:

в пункте 4 в графе «Наименование мероприятия» слова «Министерства строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 5 в графе «Наименование мероприятия» слова «Министерства строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 6 в графе «Наименование мероприятия» слова «Министерства строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 10 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 11 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 12 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 13 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 14 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 15 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания».

3. В распоряжении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 5 сентября 2014 года №350-р «Об уполномоченном органе» слова «Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания».

4. В распоряжении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 ноября 2014 г. № 430-р «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания»:

1) в пункте 3 слова «Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания»;

2) В Комплексе мер («дорожной карте») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания, утвержденном распоряжением:

в пункте 1:

в графе «Механизм реализации» слова «Министерства строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства (далее - ЖКХ) РСО-Алания» заменить словами «Министерства жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания (далее - МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания)»;

в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 1.1:

в графе «Наименование мероприятия» слова «Министерства строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;









в пункте 52 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 53 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 54 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 56 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 57 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 57.1 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 59 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 59.1 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 60 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания»;

в пункте 60.1 в графе «Ответственные исполнители» слова «Министерство строительства, энергетики и ЖКХ РСО-Алания» заменить словами «МинЖКХ и ТЭ РСО-Алания».

5. В распоряжении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 12 декабря 2014 г. № 434-р «Об уполномоченном органе по осуществлению взаимодействия с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»:

1) в преамбуле слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» заменить словами «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»;

2) в пункте 1:

слова «Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания»;

слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» заменить словами «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы».



6. В плане мероприятий по формированию арендного жилищного фонда в Республике Северная Осетия-Алания, утвержденном распоряжением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 26 декабря 2014 года № 456-р «Об утверждении плана мероприятий по формированию арендного жилищного фонда в Республике Северная Осетия-Алания»:

1) в пункте 5:

в графе «Срок исполнения мероприятия» слова «II-III кварталы 2015 г.» заменить словами «II-III кварталы 2016 г.»;

в графе «Орган власти, ответственный за исполнение мероприятия» слова «Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства РСО-Алания» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры РСО-Алания»;

2) в пункте 6:

в графе «Срок исполнения мероприятия» слова «II-III кварталы 2015 г.» заменить словами «II-III кварталы 2016 г.»;

в графе «Орган власти, ответственный за исполнение мероприятия» слова «Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства РСО-Алания» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры РСО-Алания»;

3) в пункте 7:

в графе «Срок исполнения мероприятия» слова «II-III кварталы 2015 г.» заменить словами «IV квартал 2016 г.»;

в графе «Орган власти, ответственный за исполнение мероприятия» слова «Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства РСО-Алания» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры РСО-Алания»;

4) в пункте 8 в графе «Срок исполнения мероприятия» слова «II-III кварталы 2015 г.» заменить словами «IV квартал 2016 г.».

7. В распоряжении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 мая 2015 г. № 164-р «О порядке осуществления мониторинга соблюдения стандартов раскрытия информации в сфере жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания»:

1) в пункте 1 слова «Министерству строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерству жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания»;

2) в абзаце четвертом пункта 2 слова «Министерству строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерству жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания»;

3) в пункте 3 слова «Министерству строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерству жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания».

8. В распоряжении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 5 июня 2015 г. № 214-р «Об организации разработки и утверждения программ производственного контроля качества питьевой воды»:

1) в абзаце третьем пункта 1 слова «Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания»;

2) в пункте 2 слова «Министерству строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерству жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания».

9. В распоряжении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 14 августа 2015 г. № 297-р «Об определении Министерства строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания уполномоченным органом по подготовке и проведению опытной эксплуатации Государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства на территории Республики Северная Осетия-Алания»:

1) в наименовании слова «Министерства строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерства жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания»;

2) в пункте 1 слова «Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания».

10. В пункте 1 распоряжения Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 августа 2015 г. № 306-р «Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания на ведение реестра многоквартирных домов и жилых домов, признанных аварийными» слова «Министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания».

---